
GO 07 - 42/42

Türanschlag 
standardmäßig links. 
Änderungswünsche 
können bei Bestellung 
bekannt gegeben 
werden. Produktpaket 
inkl. Versetzmörtel 
HK, Grundofen- 
übergangsstein  
und Fasermatte.

Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

ABMESSUNGEN

Laufend aktualisierte Maßblätter und CAD-Zeichnungen können Sie jederzeit bei uns anfordern.

Neu im Sortiment

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600780 GO 07 - 42/42, Handbedienung Holzauflagemenge 7 kg, schwarz, Lichtes Einbaumaß 
420 x 420 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 4x 
Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk. 433 kg

1600781 GO 07 - 42/42, ABS verbauter Türsensor Stk. 434 kg

1600283 Blendrahmen S4-90°, 42/42

Schwarz, passend zu GO 07 - 42/42, GO11 - 42/42, ST11 - 42/42, GO16 - 42/42, 
GO25 - 42/42, ST25 - 42/42, HTplus mit Lichtem Einbaumaß 42/42

Stk.. 1,2 kg

1600284 Blendrahmen S3-90°, 42/42 Stk. 1,1 kg

1600285 Steckrahmen S4, 42/42 Stk. 5 kg

Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 1,9 kW

Zuglänge KMS2) ca. 3,4 m

max./min. Holzauflagemenge 7 / 3,5 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set 7 kg

Holzscheitlänge 25 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 14 / 20 Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 150 mm

Gewicht des Feuerraums 434 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 3,8 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2)	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

GO7-42/42
13_GO07_4040_181115_1

 1:20

A4

10.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

194

24
1

69
8
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8

94
2

388

424

229 229

150

55 194

180

292

583

23
8

53
0

Position  der Stellfüße

Verbrennungsluftanschluss

31
0

418

Grundgestell um 60 mm 
nach unten verstellbar

Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

Ansicht von unten:

69
8

69
8
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GO11 - 42/42

Neu im Sortiment

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

GO11-42/42
13_GO11_4040_181115_1

 1:20

A4

10.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

180

68
9

20
9

192

583

Ansicht von unten:

Position der Stellfüße

Verbrennungsluftanschluss47
2

424

418

Grundgestell um 60 mm
nach unten verstellbar

180

227 227 71 190
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9
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69
9
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9

192

Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 2,9 kW

Zuglänge KMS2) ca. 4,4 m

max./min. Holzauflagemenge 11 / 5,5 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set 8 kg

Holzscheitlänge 33 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 14 / 20 Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 180 mm

Gewicht des Feuerraums 505 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 5,8 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2) 	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600782 GO11 - 42/42, Handbedienung Holzauflagemenge 11 kg, schwarz, Lichtes Einbaumaß 
420 x 420 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 4x 
Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk. 504 kg

1600783 GO11 - 42/42, ABS verbauter Türsensor Stk. 505 kg

1600283 Blendrahmen S4-90°, 42/42

Schwarz, passend zu GO 07 - 42/42, GO11 - 42/42, ST11 - 42/42, GO16 - 
42/42, GO25 - 42/42, ST25 - 42/42, HTplus mit Lichtem Einbaumaß 42/42

Stk.. 1,2 kg

1600284 Blendrahmen S3-90°, 42/42 Stk. 1,1 kg

1600285 Steckrahmen S4, 42/42 Stk. 5 kg

Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

9



Türanschlag 
standardmäßig links. 
Änderungswünsche 
können bei Bestellung 
bekannt gegeben 
werden. Produktpaket 
inkl. Versetzmörtel 
HK, Grundofen- 
übergangsstein  
und Fasermatte.

ABMESSUNGEN

Laufend aktualisierte Maßblätter und CAD-Zeichnungen können Sie jederzeit bei uns anfordern.

Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 2,9 kW

Zuglänge KMS2) ca. 4,0 m

max./min. Holzauflagemenge 11 / 5,5 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set 8 kg

Holzscheitlänge 33 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 14 / 20 Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 180 mm

Gewicht des Feuerraums 476 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 5,8 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2)	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600784 ST11 - 42/42, Handbedienung Holzauflagemenge 11 kg, schwarz, Lichtes Einbaumaß 
420 x 420 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 4x 
Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk. 475 kg

1600785 ST11 - 42/42, ABS verbauter Türsensor Stk. 476 kg

1600283 Blendrahmen S4-90°, 42/42

Schwarz, passend zu GO 07 - 42/42, GO11 - 42/42, ST11 - 42/42, GO16 - 
42/42, GO25 - 42/42, ST25 - 42/42, HTplus mit Lichtem Einbaumaß 42/42

Stk.. 1,2 kg

1600284 Blendrahmen S3-90°, 42/42 Stk. 1,1 kg

1600285 Steckrahmen S4, 42/42 Stk. 5 kg

ST11 - 42/42

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

ST11-42/42
13_ST11_4040_181115_1

 1:20

A4

10.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

Verbrennungsluftanschluss

Position der Stellfüße

Grundgestell um 60 mm
nach unten verstellbar

424

42
4

38
8

388

13
6

94
3

24
1

69
9

63309

618

180

192 192

583

180

30
9

74
5

309

69
9

Ansicht von unten:
418

47
2

Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

Neu im Sortiment
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Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 4,3 kW

Zuglänge KMS2) ca. 5,4 m

max./min. Holzauflagemenge 16 / 8 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set -

Holzscheitlänge 33 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 12 / - Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 180 mm

Gewicht des Feuerraums 572 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 8,6 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2)	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600786 GO16 - 42/42, Handbedienung Holzauflagemenge 16 kg, schwarz, Lichtes Einbau-
maß 420 x 420 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 
4x Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk. 571 kg

1600787 GO16 - 42/42, ABS verbauter Türsensor Stk. 572 kg

1600283 Blendrahmen S4-90°, 42/42

Schwarz, passend zu GO 07 - 42/42, GO11 - 42/42, ST11 - 42/42, GO16 - 
42/42, GO25 - 42/42, ST25 - 42/42, HTplus mit Lichtem Einbaumaß 42/42

Stk.. 1,2 kg

1600284 Blendrahmen S3-90°, 42/42 Stk. 1,1 kg

1600285 Steckrahmen S4, 42/42 Stk. 5 kg

GO16 - 42/42

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

GO16-42/42
13_GO16_4040_181115_1

 1:20

A4

10.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

388

424

38
8

42
4

13
6

11
01 85

5

190 227 227 71 190

180

24
1

180

20
9

192 192

20
9

Grundgestell um 60 mm
nach unten verstellbar

Ansicht von unten:

47
2

418

618

85
5

85
5

Position der Stellfüße

Verbrennungsluftanschluss

Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

583

68
9

Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

Neu im Sortiment
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ABMESSUNGEN

Laufend aktualisierte Maßblätter und CAD-Zeichnungen können Sie jederzeit bei uns anfordern.

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600159 HTplus 42/42-Türeinheit Tür inkl. Zarge, 592 x 589 x 170 mm, Lichtes Einbaumaß 420 x 420 mm,  
inkl. Aschestein und 1x Rolle Dichtband

Stk. 40 kg

1600283 Blendrahmen S4-90°, 42/42

Schwarz, passend zu GO 07 - 42/42, GO11 - 42/42, ST11 - 42/42, GO16 - 
42/42, GO25 - 42/42, ST25 - 42/42, HTplus mit Lichtem Einbaumaß 42/42

Stk.. 1,2 kg

1600284 Blendrahmen S3-90°, 42/42 Stk. 1,1 kg

1600285 Steckrahmen S4, 42/42 Stk. 5 kg

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

HTplus_42/42-Türeinheit
27_00TZ_4040_181211

 1:5

A2

11.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

589

59
2

12
7

42
4

57
1

10
9

467

320

45
66

59

424

22
0

HTplus 42/42

Angaben für das KOV-Berechnungsprogramm

Türlichtmaß (Glasfläche)
Breite 310 mm

Höhe 310 mm

alle Maße in mm

HTplus – Heiztür plus – zielt darauf ab, die Gestaltungsmöglichkeiten des 
Ofenbauhandwerks, entsprechend den gesetzlichen Vorgaben des Umwelt-
Plus-Feuerraums, zu unterstützen. Die Geometrie des Brennraums wird der 
Handwerkskunst des Hafners überlassen. Die Türeinheit des HTplus bildet 
die Basis und ist in sechs unterschiedlichen Formaten erhältlich. 

Die neue Serie der ORTNER GmbH ist modular aufgebaut. Somit können 
neben der HTplus Türeinheit weitere Komponenten wie Bodeneinheit, 
Zuluftbedieneinheit, Griffsystem und die ORTNER Abbrandsteuerung je 
nach Wunsch kombiniert werden – Individueller geht´s nicht! Die Elemente 
des HTplus bestehen dabei aus den bewährten ORTNER Grundofen 2.0 
Komponenten.

Die Türeinheit lässt sich zu einer Vielzahl an Brennraumsystemen kom-
binieren. Der freien Gestaltung des Grundofen-Feuerraums sind so keine 
Grenzen mehr gesetzt.

Für beste Qualität empfiehlt ORTNER: Kombinieren Sie HTplus mit dem 
Original ORTNER GOS. 

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

HTplus_42/42-Türeinheit
27_00TZ_4040_181211

 1:5

A2

11.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

589

59
2

12
7

42
4

57
1

10
9

467

320

45
66

59

424

22
0

Neu im Sortiment
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Türanschlag 
standardmäßig links. 
Änderungswünsche 
können bei Bestellung 
bekannt gegeben 
werden. Produktpaket 
inkl. Versetzmörtel 
HK, Grundofen- 
übergangsstein  
und Fasermatte.

Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 6,7 kW

Zuglänge KMS2) ca. 6,6 m

max./min. Holzauflagemenge 25 / 12,5 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set -

Holzscheitlänge 50 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 14 / - Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 180 mm

Gewicht des Feuerraums 726 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 13,4 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2)	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600788 GO25 - 42/42, Handbedienung Holzauflagemenge 25 kg, schwarz, Lichtes Einbaumaß 
420 x 420 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 4x 
Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk. 725 kg

1600789 GO25 - 42/42, ABS verbauter Türsensor Stk. 726 kg

1600283 Blendrahmen S4-90°, 42/42

Schwarz, passend zu GO 07 - 42/42, GO11 - 42/42, ST11 - 42/42, GO16 - 
42/42, GO25 - 42/42, ST25 - 42/42, HTplus mit Lichtem Einbaumaß 42/42

Stk.. 1,2 kg

1600284 Blendrahmen S3-90°, 42/42 Stk. 1,1 kg

1600285 Steckrahmen S4, 42/42 Stk. 5 kg

GO25 - 42/42

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

42/42 Large
13_GOXL_4040_181115_1

 1:20

A4

10.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

192 192

180

20
9

90
6

34
4

34
4

425

Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

Position der Stellfüße

Verbrennungsluftanschluss

388

424

38
8

42
4

24
1

85
5

11
01

190 227

85
5

227

13
6

68 190

85
5

583

839

Grundgestell um 60 mm
nach unten verstellbar

180

20
9

Ansicht von unten:Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

Neu im Sortiment
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Türanschlag 
standardmäßig links. 
Änderungswünsche 
können bei Bestellung 
bekannt gegeben 
werden. Produktpaket 
inkl. Versetzmörtel 
HK, Grundofen- 
übergangsstein  
und Fasermatte.

ABMESSUNGEN

Laufend aktualisierte Maßblätter und CAD-Zeichnungen können Sie jederzeit bei uns anfordern.

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600792 GO25 - 42/59, Handbedienung Holzauflagemenge 25 kg, schwarz, Lichtes Einbaumaß 
420 x 590 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 4x 
Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk 720 kg

1600793 GO25 - 42/59, ABS verbauter Türsensor Stk 721 kg

Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 6,7 kW

Zuglänge KMS2) ca. 6,6 m

max./min. Holzauflagemenge 25 / 12,5 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set -

Holzscheitlänge 50 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 14 / - Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 180 mm

Gewicht des Feuerraums 721 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 13,4 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2)	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche

GO25 - 42/59

Datum
 

Gezeichnet Material

Z. Nr.:

GO Large 20 - 25kg, 42/59
13_GOXL_4055_181115_1

 1:20

A4

10.12.2018maurer

ORTNER GmbH A-3382 Loosdorf,  Hürmer Straße 36, Tel.: +43(0)2754/2707, Fax.: +43(0)2754/2708 e-mail: office@ortner-cc.at, www.ortner-cc.at 

Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH

418

34
4

34
4

388

424

55
0

58
6

11
01

13
6

24
1

180

190

583

85
5

85
5

190

192192

180

20
9

20
9

90
6

839

227 227

85
5

Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

68

Verbrennungsluftanschluss

Position der Stellfüße

Ansicht von unten:
Grundgestell um 60 mm
nach unten verstellbar

Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

Neu im Sortiment
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Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Gebinde Gewicht

1600796 GO25 - 59/42, Handbedienung Holzauflagemenge 25 kg, schwarz, Lichtes Einbaumaß 
420 x 590 mm, inkl. Grundofenübergangsstein, 4x 
Stellfüße, 1x Sack Versetzmörtel HK

Stk 762 kg

1600797 GO25 - 59/42, ABS verbauter Türsensor Stk 763 kg

Technische Daten1)

Heizleistung (bei 12 h Speicherdauer) 6,7 kW

Zuglänge KMS2) ca. 6,6 m

max./min. Holzauflagemenge 25 / 12,5 kg

maximale  Holzauflagemenge mit KAM-Set -

Holzscheitlänge 50 cm

notwendiger Förderdruck ohne / mit KAM 14 / - Pa

Abgasmassenstrom1)

Stutzentemperatur vor der Nachheizfläche1)

Verbrennungsluftbedarf1)

Verbrennungsluftanschluss Ø 180 mm

Gewicht des Feuerraums 763 kg

Mindest-Hüllenoberfläche3) ca. 13,4 m2

mittlere spezifische Wärmeabgabe ca. 500 W/m2

1)	�Typprüfung nach EN 13229 ist noch ausständig.
2)	�Richtwert - Bei keramischem Heizgaszug mit KMS ist ein rechnerischer Nachweis mittels des ORTNER 

Berechnungsprogramms erforderlich.
3) 	�Bezogen auf geschlossene Bauweise; minimale wärmeabgebende Oberfläche
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Maßstab

Gesetzlicher Eigentümer

ORTNER GmbH
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Alle Höhenangaben gelten bei einer Mörtelfugenstärke von 3 mm, einer
Fasermattenstärke von 3 mm (im zusammengepressten Zustand) und
vollständig nach oben geschraubtem Grundgestell.

Verbrennungsluftanschluss

Position der Stellfüße
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Grundgestell um 60 mm
nach unten verstellbar
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Ansicht von unten:
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Alle Höhenangaben 
gelten bei einer 
Mörtelfugenstärke 
von 3 mm und einer 
Fasermattenstärke von 
3 mm (im zusammen-
gepressten Zustand). 

Neu im Sortiment
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